
UCHWAŁA NR L/638/2023 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                             

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji postępowania - Rada Miasta Mława uchwala, co następuje:  

 

§1. 1.Postanawia się przekazać petycję z dnia 23 marca 2023 r. dotyczącą wykonania 

oświetlenia ul. Zacisze w Mławie organowi właściwemu do jej rozpoznania tj. Burmistrzowi 

Miasta Mława. 

       2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując go do 

zawiadomienia składającego petycję o przekazaniu petycji według właściwości.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej.          

 

     

 

      

        Przewodniczący Rady Miasta  

 

           Lech Prejs                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr L/638/2023 

Rady Miasta Mława 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 23 marca 2023 r. do Rady Miasta Mława wpłynęła petycja dotycząca  

wykonania oświetlenia ul. Zacisze w Mławie. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg 

gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych. 

Zarządcą drogi jest organ administracji rządowej lub jednostki samorządu 

terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, 

przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg. W przypadku dróg Miasta zarządcą jest 

Burmistrz Miasta (art. 19 ust 2 pkt 4 ustawy o drogach publicznych). 

W myśl art. 20 ustawy o drogach publicznych do zadań zarządcy drogi należy                       

w szczególności opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, 

remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich,  utrzymanie części 

drogi, urządzeń drogi, budowli ziemnych, drogowych obiektów inżynierskich, znaków 

drogowych, sygnałów drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz 

przepraw promowych, w tym weryfikacja cech i wskazanie usterek, które wymagają prac 

konserwacyjnych lub naprawczych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym stan bezpieczeństwa szczególnie zagrożonych 

uczestników ruchu drogowego, wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych      

i zabezpieczających, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, utrzymywanie 

zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów, pełnienie funkcji inwestora.  

 

 

Mając powyższe na względzie petycję należy przekazać według właściwości                     

do Burmistrza Miasta Mława, natomiast składającego petycje zawiadomić o jej przekazaniu 

do organu właściwego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 


